
„Projektodawcą jest  

Prezydent Miasta Łodzi” 

Druk Nr 308/2007 

Projekt z dnia 21listopada 2007 r. 

UCHWAŁA Nr  

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI  

z dnia  

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337 i z 2007 r. Nr 48, 

poz.327 i Nr 138, poz.974) oraz art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach       

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, 

Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847), Rada Miejska  w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXI/450/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 listopada 2007 r.          

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości § 1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,77 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,”. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku, jednak nie wcześniej niż 

po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 



 

UZASADNIENIE 
 

Dochody z ww. tytułu mają szczególnie istotne znaczenie, bowiem na rok 2008 

nastąpiło zmniejszenie dochodów z udziałów Miasta w podatku dochodowym od osób 

fizycznych o kwotę około 70 mln zł. Wynika to z przyjętej przez Sejm ustawy z dnia 5 

września 2007 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 

191, poz. 1361), wprowadzającą tzw. podwójną ulgę dla dzieci. 

 

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka podatku od nieruchomości dla 

budynków związanych z działalnością gospodarczą w wysokości 17.77 zł od 1 m2,  powoduje 

ubytek dochodów w kwocie 9.732.440 zł.  
 

Uchwalona na 2008 r. stawka podatku od nieruchomości dla budynków związanych    

z działalnością gospodarczą, w wysokości 17,41 zł od 1 m2, spowoduje dalszy uszczerbek w 

budżecie miasta Łodzi o następne 2.825.547 zł.  
 

Przyjęcie stawki w wysokości 17,41 zł powoduje konieczność zmiany projektu  

budżetu miasta Łodzi na 2008 rok. 
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